

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	16.101.100,00	1.130.192,63 7,02%	7.680.790,82 47,70%	8.420.309,18 52,30%
RECEITA CORRENTE	16.101.100,00	1.130.192,63 7,02%	7.680.790,82 47,70%	8.420.309,18 52,30%
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.033.000,00	439.151,30 7,28%	1.661.698,53 27,54%	4.371.301,47 72,46%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	6.033.000,00	439.151,30 7,28%	1.661.698,53 27,54%	4.371.301,47 72,46%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	6.033.000,00	439.151,30 7,28%	1.661.698,53 27,54%	4.371.301,47 72,46%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	7.083.500,00	461.376,53 6,51%	4.733.620,40 66,83%	2.349.879,60 33,17%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	4.900.000,00	263.075,42 5,37%	2.650.371,44 54,09%	2.249.628,56 45,91%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	4.655.000,00	240.231,82 5,16%	2.479.967,73 53,28%	2.175.032,27 46,72%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	245.000,00	22.843,60 9,32%	170.403,71 69,55%	74.596,29 30,45%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	2.183.500,00	198.301,11 9,08%	2.083.248,96 95,41%	100.251,04 4,59%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	2.066.000,00	187.240,01 9,06%	1.973.557,68 95,53%	92.442,32 4,47%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	117.500,00	11.061,10 9,41%	109.691,28 93,35%	7.808,72 6,65%
RECEITA PATRIMONIAL	80.000,00	7.130,00 8,91%	39.920,00 49,90%	40.080,00 50,10%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	80.000,00	7.130,00 8,91%	39.920,00 49,90%	40.080,00 50,10%
RECEITA DE SERVIÇOS	344.600,00	31.193,24 9,05%	157.973,86 45,84%	186.626,14 54,16%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	187.500,00	17.541,42 9,36%	89.481,03 47,72%	98.018,97 52,28%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	78.000,00	6.391,65 8,19%	40.369,05 51,76%	37.630,95 48,24%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	48.500,00	5.501,16 11,34%	22.264,92 45,91%	26.235,08 54,09%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	26.000,00	1.759,01 6,77%	5.828,56 22,42%	20.171,44 77,58%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	4.600,00	0,00 0,00%	30,30 0,66%	4.569,70 99,34%
FINANCEIRAS	638.000,00	60.756,37 9,52%	156.484,84 24,53%	481.515,16 75,47%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	638.000,00	60.756,37 9,52%	156.484,84 24,53%	481.515,16 75,47%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	69,08 0,00%	102,37 0,00%	-102,37 0,00%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	293.000,00	30.906,33 10,55%	70.720,14 24,14%	222.279,86 75,86%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	345.000,00	29.780,96 8,63%	85.662,33 24,83%	259.337,67 75,17%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	600.000,00	0,00 0,00%	648.189,09 108,03%	-48.189,09 -8,03%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.322.000,00	130.585,19 9,88%	282.904,10 21,40%	1.039.095,90 78,60%
DÍVIDA ATIVA	980.000,00	79.628,01 8,13%	183.596,20 18,73%	796.403,80 81,27%
MULTAS DE INFRAÇÕES	330.000,00	50.583,99 15,33%	96.746,70 29,32%	233.253,30 70,68%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	12.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	12.000,00 100,00%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	373,19 0,00%	2.561,20 0,00%	-2.561,20 0,00%
Total:	16.101.100,00	1.130.192,63	7.680.790,82	8.420.309,18